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Remiss av Motion om att omgående etablera en 
ny återvinningscentral i västra Söderort 
 

Svar på remiss 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen fick den 6 maj 2025 in en remiss av en motion om att 
etablera en ny återvinningscentral i västra söderort. I motionen står 
att behovet av en återvinningscentral i västra söderort är stort och 
att yrkar att kommunfullmäktige ger berörda bolag och nämnder i 
uppdrag att säkerställa ökad kapacitet på övriga 
återvinningscentraler i söderort, och att presentera en permanent 
eller temporär ersättning för Sätra återvinningscentral.   
Förvaltningen har undersökt med SVOA, som uppger att de jobbar 
med att hitta en tillfällig lösning i Skärholmen. Beslut om bygglov 
kommer preliminärt den 16 maj, och en tillfällig återvinningscentral 
planeras till den 1 september. Utifrån detta föreslår förvaltningen att 
stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen. 

Bakgrund 
Förvaltningen har den 6 maj 2025 fått en remiss av en motion om 
att omgående etablera en ny återvinningscentral i västra söderort.  

Ärendet 
Motionärerna skriver att det före Sätra återvinningscentral kom på 
plats 2012 var långa köer på övriga återvinningscentraler, och att 
behovet av denna återvinningscentral var stort. Motionärerna 
skriver att brist på dialog mellan Ellevio och Stockholms stad 
utmynnat i att Sätra återvinningscentral tvingades stänga istället för 
att flyttas. I motionen står vidare att det är för lång tid att vänta på 
en ny återvinningscentral till 2030, och anser att en permanent eller 
tillfällig återvinningscentral snarast behöver etableras. Motionärerna 
yrkar att kommunfullmäktige beslutar att ge berörda bolag och 
nämnder i uppdrag att snarast säkerställa ökad kapacitet på 
befintliga återvinningscentraler i söderort och att omgående 
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presentera en permanent eller temporär ersättning för Sätra 
återvinningscentral som avvecklats. Förvaltningen bedömer att 
SVOA arbetar aktivt för att hitta en ersättning till Sätra 
återvinningscentral.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen.  
En avstämning med Stockholm vatten och avfall (SVOA) den 14 
maj ger informationen att de jobbar för att hitta en tillfällig 
ersättning för Sätra återvinningscentral, och att ärendet just nu är 
hos bygglovshandläggare som preliminärt lovat besked om bygglov 
den 16 maj. Om bygglov beviljas kan anpassningar av tilltänkt yta i 
Skärholmen påbörjas. Planen är enligt SVOA att driftsätta den 
tillfälliga återvinningscentralen den 1 september.  
Förvaltningen kan se att exempelvis Fittja återvinningscentral är 
öppen för personer boende i Stockholms stad sedan den 1 januari 
2025. SVOAs återvinningscentraler i Östberga och Vantör är även 
de tillgängliga för att lämna avfall. Saker som fortfarande är hela 
och fungerar, kan lämnas till Återbruket i Skärholmen. 
Förvaltningen bedömer att SVOA arbetar aktivt för att få till en 
fungerande tillfällig lösning i västra söderort, i avvaktan en 
permanent återvinningscentral.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen gör bedömningen att ärendet inte direkt berör kvinnor 
och män och att det varken bidrar till stadens jämställdhetsmål eller 
de nationella jämställdhetspolitiska målen. Med hänvisning till det 
genomförs ingen jämställdhetsanalys. 

Barnkonsekvensanalys 
Ärendet bedöms påverka barn på samma sätt som övrig befolkning, 
varvid en specifik analys bedöms obehövlig. 
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